Nº 119, quarta-feira, 22 de junho de 2011 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011062200181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.105/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pedragon Autos Ltda. OBJETO:
aquisição de veículos, incluindo os serviços de assistência técnica,
mediante manutenção preventiva e corretiva durante o período de
garantia. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
044/2011. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 254.626,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data da
assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2011NE000991, de 10/6/2011. ASSINATURA: 17/6/2011. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Esther Sandrelly Albuquerque
Crespim, Diretora Geral de Vendas.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de licenças fixas do Software
de Modelagem de dados POWER DESIGNER versão 15 ou superior
e respectivo serviço de suporte e atualização, para gerenciamento de
repositório e modelos de dados usados no TST. Total de Itens Li-
citados: 00002 . Edital: 22/06/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala __333.
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
22/06/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 05/07/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

(SIDEC - 21/06/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 51/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de impressoras de etiquetas e respectivos acessórios, com suporte de
serviço associado, incluindo prestação de assistência técnica em ga-
rantia. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 22/06/2011 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala _333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 22/06/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 07/07/2011 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimentos
e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio
eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 21/06/2011) 080001-00001-2011NE000057

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2011

O Tribunal Superior do Trabalho retifica o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 36/2011, publicado no DOU em
21 de junho de 2011, Seção 3, pag. 138. Onde se lê: "Itens 1, 5 e 13
à A.A DE ARAUJO ME no valor de R$ 66.985,34", leia-se "Itens 1
e 13 à A.A DE ARAUJO ME no valor de R$ 15.385,34"; e onde se
lê: "Itens 4, 7, 14, 18 e 19 á HDPRO - FOTO VIDEO & IN-
FORMATICA LTDA-ME no valor total de R$ 223.510,90", leia-se
"Itens 4, 7, 14 e 19 á HDPRO - FOTO VIDEO & INFORMATICA
LTDA-ME no valor total de R$ 181.510,90".

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador

(SIDEC - 21/06/2011) 080001-00001-2011NE000057

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.255/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Ser-
viços de Equipamentos Gráficos Ltda. ESPÉCIE: segundo termo adi-
tivo ao contrato PE-072/2009 - prestação de serviços de manutenção
corretiva, por intervenção, com fornecimento de peças, em equi-
pamentos gráficos. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
24/8/2011 até 23/8/2012, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2011NE000966 e 2011NE000967, de 6/6/2011.
ASSINATURA: 20/6/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Salomão Gonçalves Cavalcante, Sócio-Gerente.